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Om å tilpasse seg 
For de som forbant Peer Gynt :. 'var en tidsinnstilt bombe, med" 
med Maurstad, far og sØnn, var synkende oljepriser, med pres- . 
den oppdaterte Peer Gynt med sens omtale av pengemangelen' 
håret uryddig i· pannen, litt i pleie- og skolesektoren, og 
fremmed. Noen ganger opp- med flere tusen innvandrere 
trådte han i rom som lignet riv- som skal plasseres i kommune
ningshus, eller var det gruve- ne (før de fleste av dem rØm
gang? Når den tidstilpassede mer til Oslo), kommer til å gå· 
Peer til slutt blir liggende oppå nedover fra omkring år 2000, 
Anitra, og etterpå virrer burde ettertanken ramme noen . 
omkring med snurrebassen fritt og hver. Men en tidligere 
fram, synes vel de mest gam- RØde-Korsmann som eier mid
melmodige av oss at det er blitt lertidige OL-boliger har forsik
en viss avstand til Ibsens dra- 'ret Akerskommunen at de kan 
rna. Men NRK og de som for- få leie hus, som lar seg flytte, av 
står seg på elitekunst, feirer seg ham. «Så slipper de å investe
selv og suksessen. Man tilpas~ re». 
ser seg. Vi er verdens rikeste land, sier 

Også kirken tilpasser seg. Når vi, og den feilpolitikk ryktes. 
Nelson Mandela under Oslo-o Dessuten er det fargerikt og 
oppholdet fikk holde' politisk interessant innlegg at muslimer 
foredrag fra prekestolen i Vår slåss om et moskelokale eller 
Frelsers kirke, som liksom er sikher knivstikker hverandre i 
stas-Gudshuset i hovedstaden, krangel om adgang til et tempel 
syntes slike som jeg at kirkens til politiet blir innkalt. Kan vi 
frilyndthet hadde nådd kren- tilpasse oss? 
kende høyder. Så ikke om bis- Hvis' vi kaster et blitt over 
kopen som var til stede, stod. skulderen, ser vi at den tredje, 
med Vlbricht-Stalinknyttneve, den såkalte fattige del av ver
mel1 de andre gjorde iallfall det den, er i ferd med å overprodu
på -TV-bildet. Og vi som, inntil sere mennesker i en størrelses
Sjirinovski, trodde at kommu- orden man aldri har sett maken 

. nismen på det nærmeste var til. Tilpasser vi oss? 
død! Men den tilpasser seg: 
. Med statsministerens nyttårs
ord om at arbeidsledigheten 

Anton Olsted 

Organisasionsfribet? 
Bussjåførene i Trondheim vil . 
diktere busselskapet de ei' 
ansatt i hvilken arbeidsgiveror
ganisasjon det skal stå tilsluttet. 
De streiker fordi busselskapet 
har gått over fra Kommunenes 
Sentralforbund til NHO. 

Bussjåførene må ha noen 
underlige begreper om organi
sasjonsfrihet. Det skulle blitt 
litt av et ramaskrik hvis en 
arbeidsgiver nektet sine ansatte 
å gå over fra YS til LO, og selv
følgeligmed god grunn. 

Men organisasjonsfriheten må 
gjelde begge parter i arbeidsli
vet. Den ene part kan ikke dik
tere den andre organisasjonen. 
Bussjåførenes streik hører ing
en steder hjemme i et demokra
tisk samfunn. Demokrati og 
organisasjonsfrihet ser det ut til 
at de streikende sjåfører ikke 
har den minste peiling på. 

Arbeidstaker SNO
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